
　市債とは、市が各種事業を行うための長期借入金のことです。
　平成26年度の企業会計などを含めた全体の市債残高は1,320
億8,513万円となっています。

　平成27年度上半期（4月から9月）の各会計の執行状況は表
の通りです。地元経済に配慮し、工事などは可能な限り早期発
注に努めました。

　まちなか再生総合プロジェクトや、市営野球場の改修、日新
団地市営住宅の建て替え、消防庁舎の整備などを進めています。
　道路の整備は、三条通線や新開町13条線の改良舗装工事など
を、橋梁の整備は、新錦橋長寿命化改良工事などを進めていま
す。公園整備では、街区公園のリニューアルや、遊具更新など
を行っています。

■国民健康保険事業
　医療費の予算108億2,768万円に対し、45億3,258万円を支出し、
支出済額では前年度同期に比べ、9,631万円増加しています。
■霊園事業
　予算9,813万円に対し、5,594万円を支出しました。
■介護保険事業
　介護給付費の予算112億5,418万円に対し、46億4,932万円を
支出しました。
■後期高齢者医療
　保険料の収入予算14億2,942万円に対し、5億4,411万円の収
入があり、北海道後期高齢者医療広域連合へ納付しました。

平成2 7年度上半期の予算執行状況

市債の残高

一般会計

特別会計

※金額は一般会計決算額を平成27年3月31日現在の人口
　173,640人で割ったものです。

平成26年度末市債の残高一覧

一般会計の予算執行状況

一時借入金の執行状況
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特別会計の予算執行状況
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別
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項　　目 金　　額

項　　目 金　　額

18億9,794万円
1億4,511万円
6億1,807万円

 6,810万円
 250億 107万円

10億 440万円
111億5,535万円

2,496万円
13億5,300万円
2億4,181万円
277億1,401万円

7,857万円
28億3,425万円
12億7,200万円
1億2,960万円
735億3,824万円

総務債
民生債
環境衛生債
農水産業債
土木債
消防債
教育債
災害復旧債
減税補てん債
臨時税収補てん債
臨時財政対策債
減収補てん債
退職手当債
第三セクター等改革推進債
上下水道事業出資債
　　　　合　　計

2,467万円
147億7,215万円
317億7,326万円
116億8,070万円
2億9,611万円
585億4,689万円

霊園事業債
水道事業債
下水道事業債
市立病院事業債
公設地方卸売市場事業債
　　　  合　　計

総　　額  1,320億8,513万円

科　目
市税
地方譲与税
地方消費税交付金
地方交付税
国庫支出金
道支出金
諸収入ほか
　　合　　計
総務費
民生費
商工費
土木費
教育費
公債費
職員費
諸支出金ほか
　　合　　計

予算現額
274億5,247万円
7億5,700万円
32億6,100万円
62億5,000万円
160億7,648万円
43億6,909万円
225億7,517万円
807億4,121万円
56億2,248万円
259億 932万円
39億7,804万円
64億3,691万円
38億9,381万円
70億7,421万円
107億2,212万円
171億 432万円
807億4,121万円

収入・支出済額
141億1,607万円
2億9,162万円
20億8,090万円
51億6,362万円
73億7,576万円
10億2,329万円
47億 941万円
347億6,067万円
23億4,111万円
113億4,386万円
24億9,275万円
24億7,394万円
11億9,523万円
34億8,939万円
44億8,036万円
87億4,193万円
365億5,857万円

執行率
51.4%
38.5%
63.8%
82.6%
45.9%
23.4%
20.9%
43.1%
41.6%
43.8%
62.7%
38.4%
30.7%
49.3%
41.8%
51.1%
45.3%

歳
　
入

歳
　
出

執行率
収入済額
支出済額

39.3%

41.3%

70.7%

57.0%

43.0%

41.0%

31.7%

30.0%

40.2%

40.6%

80億9,749万円

85億2,650万円

6,940万円

5,594万円

52億5,804万円

50億 862万円

6億2,237万円

5億9,022万円

140億4,730万円

141億8,128万円

予算現額会　計　名

206億2,880万円

9,813万円

122億1,677万円

19億6,624万円

349億 994万円

国民健康保険
事業
 

霊園事業
 

介護保険
事業
 

後期高齢者
医療
 

合　　　計

■423,510円（対前年比 2,625円増加）
市民1人当たりの一般会計の市債残高

一
　
般
　
会
　
計
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